Abdullah adlı
başka bir tabiple karıştırılmasının sonucudur, aldığı bir icazetnameden baba adının Ahmed olduğu öğrenilmektedir.8
Gevrekzâde Hâfız Hasan Efendi’nin doğum tarihiyle ilgili kaynaklarda net bir bilgi yoktur. Bununla birlikte
kendisinin kaleme aldığı “Dürre-i Mensûriyye fî Tercümeti’l-Mansûriyye” isimli eserin ön sözünde bu esnada 69
yaşında olduğunu bildirmektedir.9 Buradan hareketle 1140 (1727) senesinde doğmuş olduğu tahmin edilmektedir.
Klasik medrese öğreniminden sonra geçen yüzyılın ünlü hekimlerinden Kânûn mütercimi Tokatlı Mustafa ve
onun damadı Hekim İsmail Efendi ve Hekimbaşı Müneccimbaşızâde Mehmed Emin Efendi’den ders almıştır.10
Medrese eğitimini tamamladıktan sonra Mekke-i Mükerreme payesine kadar yükselmiş ve bir dönem Süleymaniye Tıp
Medresesi’nde başhekimlik yapmıştır.11
III.

2.2. Netîcetü’l-Fikriyye Fî Tedbîri Velâdeti’l-Bikriyye22
2.2.1. Eserin Yazılış Tarihi ve Nüshaları
Üzerinde duracağımız bu eser ise yine tıp alanında yazılmış kadın ve çocuk hastalıklarını ele alan bir eserdir.

Eserin sonunda, eserin yazılış tarihi 1212 (1798) olarak verilmişse de “sene iŝnâ-Ǿaşer miǿeteyn ve elf min şevvâli’l-
mükerrem (Mart-Nisan 1798)” eserin iç kapağına düşülen bir notta “netįcetü’l-fikriyye fî tedbįri velâdeti’l-bikriyye sene
1209 ism-i kitâb ve târiħdir (1794-1795)” eserin yazılış tarihi 1209 (1794) olarak belirtilmiştir. Eserin İstanbul
Üniversitesi, Türkçe Yazmalar, no. 7092; Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Emanet, no.183723ve Süleymaniye
Kütüphanesi, Hacı Mahmud, no. 5547’de kayıtlı olmak üzere üç nüshası vardır.

2.2.2. Eserin Yazım Özellikleri
Çalışmada İstanbul Üniversitesi, Türkçe Yazmalar, no.